
RMD.

Up. NORBERTOALEUIWROBONINI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

r. JORGE FER
SECR ARIO

FACULTAD 1E CI:

ANDO YAZLLF
EMICO

CIAS EXACTAS

14441~/14:411.1.4S4
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 16 de Octubre de 2008

Expediente N° 8.449/08.-

Res. C.D. N° 432/08.-

VISTO: Estas actuaciones por las que Secretaría Académica de la Universidad, solicita a
esta Unidad Académica la designación de un (1) representante titular y su correspondiente suplente
para integrar el Consejo Consultivo del Instituto de Investigaciones en Educación a Distancia
(IIEDi), en el marco del Reglamento de Funcionamiento aprobado por el Artículo 2° de la
Resolución C.S. N° 138/08; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 6° del mencionado acto administrativo establece la conformación del
mencionado Consejo Consultivo y sus funciones.

Que, los diferentes Departamentos Docentes de esta Facultad, atento a lo solicitado por
Decanato, emitieron opinión al respecto, proponiendo a sus representantes.

Que, el propender a la formación y capacitación de recursos humanos en distintas
disciplinas con la modalidad a distancia y en el uso de Tecnologías de la Información y la
Comunicación, para coadyuvar a la calidad de las propuestas a distancia, entre otros objetivos, hace
que este Cuerpo Colegiado se incline a designar como sus representantes a docentes del
Departamento de Informática, -con la intención de aportar el conocimiento de personal idóneo en
los aspectos técnicos-, a la constitución del mencionado Consejo Consultivo.

POR ELLO: Y, atento a lo aconsejado Comisión de Docencia e Investigación.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 22/10/08)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar como representantes de esta Unidad Académica ante el Consejo
Consultivo del Instituto de Investigaciones en Educación a Distancia (IIEDi) a los siguientes
profesores:

TITULAR SUPLENTE
- Mgs. Gustavo Gil	 3 - Mgs. Daniel Arias Figueroa

ARTICULO 2°.- Hágase saber y notifíquese con copia a: Secretaría Académica de la Universidad,
Departamentos Docentes de esta Facultad; profesores Mgs. Gustavo Gil y Mgs. Daniel Arias
Figueroa. Cumplido, ARCHIVESE.-


	Page 1

